-----Original Message-----

From:

Sent: Saturday, September 3, 2022 11:12 AM

To: info

Cc: 

Subject: Барање за информација од јавен карактер

Почитувани,

Барањево е и врз основ на член 4 и чл.12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (службен весник бр. 101/19) со кое од имателот барам информација во врска со следното.

 - Дали при царинска постапка за пресметка на давачки за увоз на возило од странство за царинска основица се зема во предвид вкупната платена сума или само делот од фактурата без странскиот данок за додадена вредност?

Ова од причини што странскиот ддв подложи на враќање откако ќе се изнеси робата надвор од странската држава, поточно територија на европска унија.

Барам одговорот да ми се достави електронски на истава адреса за електронска пошта
-Original Message-----

From:                                                @customs.gov.mk>

Sent: Monday, September 5, 2022 10:46 AM

To: 

Cc: Subject: FW: Барање за информација од јавен карактер

Почитуван,

Доколку во увозната фактура јасно е изразена ставка за платен ДДВ во земјата на извоз, потоа доколку проценетата вредност без данок е иста или повисока од проценетата вредност (куповна вредност), истата се прифаќа по приложување на соодветен доказ за поврат на средства по основ на ДДВ.

Со почит,

